
D2liennik Ustaw Nr 51 - 1001 -- Poz. 380, 381 i 382 
~~--------------------------------- ------------------------------~-~~~ 

Po zaznajomieniu się z powyższą Umową uznaliśmy ją i uznajemy za słuszną zarówno w całości, jak i każde 
i " postanowień w niej zawartych; oświadczamy, że jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, oraz przyrzeka
my, że będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

W Warszawie, dnia 29 lipca 1948 r. 

(-) Bolesław Bierut 
I 

(-) Józef Cyrankiewicz 

Prezes Rady Ministrów 

(-) Zygmunt Modzelewski 

Minister Spraw Zagranicznych 

38ł 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 10 lutego 1949 r. 

w sprawie wymiany dokumentów r atyfikacyjnych Umowy o współpracy kulturalnej między Polską a Rumunią, 

podpisanej w Warszawie dnia 27 lutego 1948 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z art. 7 Umowy o współpracy kulturalnej między Rze
cząpospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową, 
podpisanej w Warszawie dnia 27 lutego 1948 r., nastą-

piła w Bukareszcie dnia 11 listopada 1948 r. wymiana 
dokumentów ratyfikacyjnych powyższej umowy. 

Minister Spraw Zagranicznych: Z. Modzelewski 

382 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie zasad zaszeregowania, automatycznego przechodzenia do wyższych grup uposażenia oraz do

datków funkcyjnych / i służbowych nauczycieli i wychawawców zakładów wychowawczych i poprawczych, 

podległych Ministrowi Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 5 pkt 2, art. 7, 8 ust. 1 oraz 
art. 24 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposażeniu 

pracowników państwowych i samorządowych' oraz 
przewodniczących organów w ykonawczych gmin miej
skich i wiejskich (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 39) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. Nauczyciele zakładów wychowawczych 
i poprawczych, podległych Ministrowi Sprawiedliwości, 
posiadający iprzepisane dla nauczycieli szkół typu 
podstawowego kwalifikacje do nauczania, otrzymują 
przy mianowaniu uposażenie grupy 6, po " trzech latach 
służby i uzyskaniu kwalifikacji do ustalenia uposaże
nie grupy 5, po dziewięciu latach służby - grupy 4, 
po osiemnastu latach służby - grupy 3, po dwudzie
stu siedmiu latach Służby - grupy 2. 

2. Nauczyciele posiadający kwalifikacje przewidzia
ne w §§ 7, 8, 9, 10 lub 11 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie uposaże
nia i " automatycznego przechodzenia nauczycieli do 
wyższych grup uposażenia (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 

85) zostają zaszeregowani i przechodzą do wyższych 
grup uposażenia na zasadach w powołanych przepisach 
przewidzianych. 

3. Nauczyciele n ie posiadający przepisanych kwa
lifikacji otrzymują upo:ażenie grupy 6. 

§ 2. 1. Wychowawcy w zakładach wychowaw
czych i poprawczych, podległych Min istrowi Sprawied
liwości, pcsiadający przepisane k walifikacje, otrzymują 
przy mianowaniu uposażenie grupy 7, po" t rzech la
tach służby - grupy 6, po dziewięciu latach służby -
grupy 5, po osiemnastu latach służby - grupy 4, po 
dwudziestu siedmiu latach służby - grupy 3. 

2. Wychowawcy, nie posiadający przepisanych kwa
lifikacji, otrzymują uposażenie grupy 7. 

§ 3. Nauczyciele zawodu w zakładach wychowaw
czych i poprawczych, podległych Ministrowi Sprawied
liwości, zostają zaszeregowani i przechodzą do wyż
szych grup uposażenia na zasadach określonych w § 16 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
1949 r. (Dz. U. R P. Nr: 14, poz. 85) .. 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1002 Poz. 382,3",lt3), M~ 

§ 4. N:auczycielom i wychowawcom zakładów wy
mienionych w§ 1 przyznaje się następujące dodatki 
funkcyjne i służbowe: 

1) kierownikowi szkoły - dodatek funkcyjny 2.400 zł 

2) nauczycielowi - dodatek służbowy 2.500 zł 
3) wychowawcy - dodatek służbowy 2.000 zł 

4) nauczycielowi zawodu - dodatek służbowy 1.600 zł. 

§ 5. Minister Sprawiedliwości może przyznawać 

nauczycielom na stanowisku dyrektora zakładu wycho
wawczego lub poprawczego dodatek do uposażenia 
w wysokości nie przekraczającej różnicy pomiędzy upo
sażeniem zasadniczym przysługującym na podstawie 
niniejszego rozporządzenia a uposażeniem przewidzia
nym dla tego stanowiska w rozporządzeniu Rady Mi
nistrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustalenia 
stanowisk służbowych i zaszeregowania do grup upo
sażenia pracowników państwowych, podlegających 

ustawie o państwowej służbie cywilnej oraz pracowni
ków samorządowych (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 92). 

---

§ 6. W załączniku Nr 1 do rozporządzenia Rady; 
Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 92), w dziale ,,9 Ministerstwo Sprawiedliwości(~ 

skreśla się w poddziale "Zakłady" kolejne pozycje ,,2. 
Nauczyciel zakładowy VII-VI" i ,,3. Wychowawca 
IX-VI". 

§ 7. Zaszeregowania nauczycieli, wychowawców 
i nauczycieli zawodu, pozostających w służbie w dniu 1 
stycznia 1949 r., dokona Minister Sprawiedliwości. 

§ 8. Wykonanie niniejszego /ozporządzenia porucza 
się Ministrowi Sprawiedliwości. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1949 r. 

Prezes Rady Minl~trów: J. Cyrankiewicz 

Minister Sprawiedliwo:ki: H. Swiqlkowski 

383 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia za pracę uzasadniającego żądanie dopłaty do nominalnej sumy zobowią
zania pieniężnego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 
1949 r. o zaciąganiu nowych i określ aniu wysokości nie 
umorzonych zobowiązań pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr 45, 
poz. 332) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Prawo do żądania dopłaty, wynikające z art. 12 
ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 1949 r. o zaciąganiu no
w ych i określ aniu wysokości nie umorzonych zobowią

zań pieniężnych, przysługuje wierzycielom czerpiącym 
swe dochody wyłącznie z wynagrodzenia za pracę, nie 
przekraczającego: 

a) w chwili powstania zobowiązania . - kwoty 
3.600 zł rocznie, 

b) w chwili wystąpienia z wnioskiem o dopłatę -
kwoty 360.000 zł rocznie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini
strom Skarbu i Sprawiedliwości. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Minister Sprawiedliwości: H. Swiqlkowski 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie składu, organizacji i trybu postępowania komisji odszkodowawczej dla wywłaszczenia nierucho'" 
mości niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospodarczych. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 dekretu z dnia 26 kwiet
nia 1949 r. o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomości 
niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospo
darczych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 197) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Komisja odszkodowawcza dla wywłaszczenia 
nieruchomości niezbędnych dla realizacji narodowych 
planów gospodarczych, zwana w dalszym ciągu niniej
szego rozporządzenia Komisj ą, działa przy Ministrze 
Administracji Publicznej. 

§ 2. Komisja składa się z przewodniczącego l Jego 
zastępcy oraz sześciu członków tyluż zastępców 

członków. 

§ 3. Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę po
wołuje i odwołuje Minister Administracji Publicznej. 

Członków Komisji . i ich zastępców po jednym 
członku i jednym zastępcy powołują i odwołują Prze
wodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego, Ministrowie: Rolnictwa i Reform Rolnych, Bu
downictwa i Skarbu or az Centralna Rada Zwi.ązków Za
wodowych i Związek Samopomocy Chłopskiej. 


